

8 września 2022

IV FESTIWAL FILMU I MUZYKI

9-16 września 2022

Ukraina

Festiwal Filmu i Muzyki - zaprasza Filharmonia Świętokrzyska

Ukraińska muzyka ludowa, symfoniczna i filmowa, wybitne filmy ukraińskich reżyserów nagradzane na wielu prestiżowych festiwalach (opłaty za ich licencje zostaną przekazane na rzecz walczącej Ukrainy) oraz degustacja kuchni ukraińskiej - tegoroczny Festiwal Filmu i Muzyki to niezwykła podróż do świata kultury naszych wschodnich sąsiadów. Na spotkania filmowe i muzyczne od 9 września zaprasza Filharmonia Świętokrzyska.

Koncert inauguracyjny "IV Festiwal Filmu i Muzyki", który rozpocznie się w piątek 9 września o godz. 19.00 w siedzibie filharmonii, przybliży muzykę poważną twórców ukraińskich. Zostaną zaprezentowane jedne z najdoskonalszych utworów zarówno kompozytorów współczesnych, Lwa Koloduba i Mirosława Skoryka, jak i również kompozytorów wcześniejszego pokolenia: Fedora Yakimenki oraz Levko Revutskyego. W sobotę 10 września o 18.30 zapraszamy na projekcję filmu pt. "Oddana" w reż. Krystyny Sywołap. Niedzielne poranki (godz. 11.00) w filharmonii dedykowane są całym rodzinom. Również 11 września zaplanowano spotkanie rodzinne z Kapelą Kukułeczka i akordeonistą Grzegorzem Michtą.

W poniedziałek 12 września o 18.30 filharmonia zaprasza na kolejny seans filmowy, tym razem pokazany zostanie obraz Narimana Alieva zatytułowany "Do domu". We wtorek 13

września o tej samej godzinie widzowie obejrzą "Gniazdo turkawki" Tarasa Tkaczenki, w środę - film "Przewodnik", a w czwartek 15 września - "U311 Czerkasy" w reż. Tymura Juszczenki. Festiwal zakończy w piątek 16 września koncert symfoniczny, na którym zaprezentowane zostaną przykłady fuzji symfoniki ukraińskiej z liryzmem i poezją. Wystąpi skrzypaczka Lidija Futorska oraz muzycy Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej. Dyrygować będzie Jurij Hołota. Początek koncertu - godz. 19.00.

Wszystkim wydarzeniom w ramach festiwalu towarzyszyć będzie możliwość degustacji tradycyjnych dań kuchni ukraińskiej.